XII.

Atque inde ad reliqua ossium vasa declaranda me converto, circà quæ non minor obvenit difficultas: Nam juxta *Riolanum* quidem *l. c. arteriæ* nusquam in ossa inferuntur, si credimus *Platero*, cum nus citrà ipsarum vehiculum facile ossa pervadat, vid. alter locus *Riolan. Anthropograph. lib. V. c. 50.* Rectius tamen & tum sensui tum rationi magis consentaneum mihi videtur assertum supra laudati *Rolfincii Dissert. Anatom. Lib. II. c. 6.* arterias invehendo nutrimento destinatas ossa non præterire, quamvis in singulis demonstratu admodum difficiles sint, unde illas etiam *Columbus* atq; *Veslingius* ossibus attribuerunt, quibus inter recentiores calculum addit *Isbrandus Diemerbrœck. Anatom. lib. IX. c. 1.* duplici per motus observatione: alterâ propriâ, dum mense Septembri An. 1662. in tibiæ osse anteriori carie eroso arteriolam satis fortiter pulsantem conspexit; alterâ à *Spigelio* olim *Pata-vii* habitâ, qui in tibiæ magnâ carie substantiam ossis ab arteriolâ pertusam vidit,

vidit, cui spectaculo se adfuisse refert *Plempius*. Præterea sanguinem per arterias ad ossa effundi aliquo modo comprobare poterit *Observatio LVII.* à *Theodoro Kerckringio* in *Spicilegio suo Anatomico* proposita, ubi refert se dissecuisse puerum octavo gravidationis mense à matre ictero laborante partu exclusum, & quidem mortuum, in quo, habitu etiam corporis universo existente flavo, tanquam è cerâ confectus fuisset, loco sanguinis humor fellis instar flavus repertus fuit, & ubi ad ossa perventum, illa eodem humore atque colore flavo imbuta fuerunt. Sed factis de arteriis, quarum in ossibus absentiam qui inde concludunt, quòd conspectum fermè effugiant, non admodum acutè ratiocinantur, nam caussa etiam peculiaris subest, cur tam exiguæ existant à *Diermerbræckio* l. c. proposita; cui ex mente *Nobilissimi, Excellentissimi, atq; Spectatissimi DN. PRÆSIDIS, Patroni ac Studiorum hucusque meorum Præceptoris ad vitæ dies omni observantiae cultu singulariter de venerandi* addo, minores ossibus adultorum sufficere arteriolas, quia alimento pauco indigent propter substantiam ipsorum solidam ab Heluone nostro vitali depasci minus aptam, sicuti in mollioris texturæ partibus fluoribusq; subtilioribus evenire solet.

XIII.

Ceterum in *Venis* ossibus assignandis faciliores fuerunt *Anatomici Galenum* secuti, qui *lib. VIII. de placitis* unicuiq; ossi venam majorem vel minorem secundum ossis proportionem attribuit; dein verò *lib. XVI. de usu part. cap. ultimo* venas equidem ingredi ossa, sed adeò exiles scripsit, ut manifestè non appareant. *Adrian. Spigelius lib. II. de humani corporis fabricâ c. 4.* affirmat, venas sibi foramina in ipsis quoq; durissimis ossibus efformare, per quæ transeant, uti videre est in *Calvariâ, femore, & tibiâ*; insimul tamen in eo, (ipsi propter circulationis vel peridromi